INDICAÇÃO Nº 1741 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, gestão junto à Copasa, para que sejam tomadas as medidas cabíveis para dar fim ao despejo irregular de esgoto sem tratamento no córrego que fica localizado atrás da mina de água do bairro João Paulo II.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores cobra uma solução para que este despejo seja proibido. Além de provocar diversos transtornos, oferece riscos aos moradores e à saúde pública, bem como, também  polui o meio ambiente.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

7 de agosto de 2019
)